atribuibles al PRI y PAN, derivado de la falta de un aviso de privacidad 

adecuado y la ausencia de evidencia documental sobre el borrado seguro 

de los datos, por lo que les impuso, respectivamente, una multa consistente 

en 1,000 (mil) UMAs vigentes en dos mil veintitrés, equivalente a la cantidad 

de $103,740.00 (ciento tres mil setecientos cuarenta pesos 00/100 M.N.).

(16) Para sustentar su determinación, la responsable expuso, en primer término, 

que la materia del POS consistía en determinar el grado de responsabilidad 

de los partidos PAN y PRI, derivado de los incumplimientos detectados por

[...]

(65) Finalmente, con base en el artículo 456, párrafo 1, inciso a), fracción II, de 

la LGIPE, y considerando los elementos objetivos y subjetivos del caso, la 

responsable determinó imponer a cada partido político una multa de 1,000 

(mil) UMAs, equivalente a $103,740.00 (ciento tres mil, setecientos cuarenta 

pesos 00/100 moneda nacional), sanción considerada proporcional, no 

gravosa y adecuada a la finalidad disuasiva, al representar el 0.13% del 

financiamiento ordinario del partido recurrente y no afectar sustancialmente 

el desarrollo de sus actividades.